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Nr 43.

Av herr Rökig, i anledning av Kung1. Maj:ts förslag ifråga om 
anslag till nationalmuseum.

Å åttonde huvudtiteln hemställer Kungl. Maj:t, att riksdagen måtte 
bevilja till Nationalmuseum vissa i propositionen angivna belopp, och 
hyser jag den uppfattningen, att riksdagen trots det ekonomiska läget 
bör bifalla Kungl. Maj:ts yrkanden i denna punkt. Jag anser likväl, att 
den stora allmänheten ej har den nytta av denna vårt lands största konst
anstalt, som önskligt vore. Yid mina besök å Nationalmuseum har jag 
nämligen funnit, att styrelsen för nämnda museum, i motsats till vad 
fallet är i liknande konstanstalter i utlandet, ej anordnar regelbundet 
återkommande orienterande föredrag av musei-tjänstemän, vilka under 
föredragen borde vägleda allmänheten genom en del av konstsamlingarna. 
Ett krav från riksdagens sida att en dylik föreläsningsverksamhet kost
nadsfritt borde utföras av musei-tjänstemän torde ej anses obilligt. Så 
länge ej elektriskt ljus är infört i salarna i Nationalmuseum kunna 
emellertid dessa föreläsningar under större delen av året självklart endast 
äga rum vid dagsljus, och borde, om min hemställan bifalles, två före- 
läsningar hållas i veckan, den ena å söndag och den andra å vardag.

Icke minst efter det att åttatimmars-dagen lagfästats söka stora lager av 
huvudstadens befolkning efter slutat dagsverke sig ut efter vederkvickelse, 
och skulle det av'denna anledning vara önskligt, att dörrarna till National
museum skulle stå öppna åtminstone ett par aftnar under veckans lopp. 
Inom alla samhällsklasser finnas bildningssökande som först under en 
senare tid av dagen kunna tänka på att besöka ett museum. Ur denna 
synpunkt skulle det vara önskligt, att föreläsningarna åtminstone delvis 
kunde hållas på aftnarna, men i så fall måste elektriskt ljus införas i
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salarna. Genom museistyrelsens försorg bör det vara lätt att få utrett 
huru eventuellt elektriskt ljus ur säkerhetssynpunkt lämpligast bör inledas 
i dessa salar samt till vilket belopp kostnaderna för en dylik anläggning 
uppgå, och förutsätter jag, att museistyrelsen efter verkställd utredning 
inkommer till regeringen med den hemställan, vartill utredningen 
giver anledning.

På grund av det anförda hemställer jag,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts hem
ställan å åttonde huvudtiteln om anslag till National
museum under förutsättning att museistyrelsen träffar 
den anordningen, att musei-tjänstemän kostnadsfritt två 
gånger i veckan under månaderna Sept.—Maj med 
orienterande föredrag vägleda allmänheten genom en 
del av konstsamlingarna.

Stockholm den 20 januari 1921.

2 Motioner i Andra kammaren, Nr 43.

Erik Utäng.


